
                                                     ROMÂNIA 

                                UNIVERSITATEA DIN PITEŞTI 
 

 

                                                                                                                             Nr. 1663/08.02.2023 

CONSILIUL  DE ADMINISTRAŢIE                                                                  

 

HOTĂRÂRILE CONSILIULUI  DE ADMINISTRAŢIE 

din data de 08.02.2023 

Având în vedere prevederile: 

Legii Educaţiei Naţionale nr. 1/2011 

Cartei Universităţii din Piteşti 

Ordinului Ministrului Educaţiei și  Cercetării nr. 3476 din 11.03.2020; 

Consiliul de Administraţie, întrunit statutar în şedinţa din data de 08.02.2023, 

     

H O T Ă R Ă Ş T E: 

 

Art.1. Se avizează rezultatele concursului de ocupare a posturilor didactice și de cercetare vacante 

scoase la concurs în sem. I al anului universitar 2022-2023. Se transmit spre aprobare Senatului 

universitar. 

 

Art.2. Se avizează susținerea examenului de finalizare a studiilor pentru absolvenții programului de 

studii de licență Resurse Umane din cadrul Facultății de Științe ale Educației, Științe Sociale și 

Psihologie la Facultatea de Științe Umane din cadrul Universității din Oradea. Se transmite spre 

aprobare Senatului universitar. 

 

Art.3. Se aprobă componența comisiei de analiză și validare a cererilor de decontare depuse conform 

PO-CCDITT-04, astfel: 

 Prof.dr.ing.habil. Adrian Clenci Prorector CSI- Președinte; 

 Conf.dr.ing. Ana Gavriluță Director CCDITT- Membru;  

 Conf.dr.ing. Alin  Mazăre Președinte ASUP- Membru; 

 Lect.univ.dr. Mircea Bărbuceanu Președinte SLUP- Membru; 

 Ad-tor.financiar Iuliana Pîrnuță Reprezentant Direcția Economică- Membru. 

 

Art.4. Se aprobă redistribuirea activităților didactice în regim de plata cu ora de la dna. psih.dr. Andra 

Văsâi, postul 50 în Statul de funcții al DSE, către conf.dr. Maria Magdalena Stan și psih.drd. Lungu 

Mihaela, în semestrul al II-lea, anul universitar curent. 

 

Art.5. Se aprobă redistribuirea activităților didactice în regim de plata cu ora de la lect.dr. Ionuț Dincă 

la drd. Mădălina Mariana Năstase, în Statul de funcții al DMI, în semestrul al II-lea, anul universitar 

curent. 

 

Art.6. Se aprobă redistribuirea activităților didactice în regim de plata cu ora ale dnei. conf.univ.dr. 

Carmen Secară, din Statul de funcții de la Centrul IFR. 

 

Art.7. Se aprobă organizarea concursului de promovare a salariatei Livia Georgiana Puzdrea în postul 

de informatician II S în cadrul Centrului pentru Tehnologia Informației, Calculatoare și Informatizare.  

 

 

 

MINISTERUL 

EDUCAȚIEI  



                                                     ROMÂNIA 

                                UNIVERSITATEA DIN PITEŞTI 
 

Art.8. Se aprobă următoarele referate de necesitate: 

 DGA – achiziție butuc yală, vopsea acrilică, valoare= 200 lei; 

 Casierie – achiziție imprimantă Canon, valoare= 1600 lei; 

 CFM –atestate de formare continuă, valoare= 305,66 lei; 

 BTS-CA – achiziție timbre poștale, valoare= 1000 lei; 

 DRU –publicare anunțuri posturi scoase la concurs, valoare= 1000 lei; 

 FECC – achiziție mașină de găurit și înșurubat, valoare= 2000 lei; 

 CFM – achiziție telecomandă universală, valoare= 192 lei; 

 BUP – abonament publicații juridice, valoare= 4585 lei; 

 FSEFI – achiziție produse de papetărie, birotică, tonere, fișete metalice, valoare= 2593 lei; 

 Biroul financiar –servicii însoțire casieri, valoare= 45696 lei; 

 Serv. Administrativ, Cantină – achiziție becuri led 10W , valoare= 600 lei; 

 SIPP –servicii colectare deșeuri periculoase cu risc biologic și chimic, valoare= 12600 lei; 

 RU –placă transfer pentru copiator Cannon, valoare= 1201 lei; 

 IOSUD Ingineria Autovehiculelor –senzor balanță carburant și servicii online montare, valoare= 

4000 lei; 

 Upit Media –taxă anuală CNR, valoare= 5000 lei; 

 Upit Media –remunerație repertoriu opere muzicale, valoare= 1000 lei; 

 DGA –reparații curente, valoare= 14858 lei. 

 

Art.9. Se aprobă redistribuire locuri subvenționate la Facultatea de Științe Economice și Drept, 

începând cu semestrul al II-lea. 

 

În ședință au mai fost discutate următoarele: 

 Raportul anual al decanilor se transmite până la data de 20.02.2023. 

 

 

Președintele Consiliului de Administrație 

Rector, 

Conf. univ. dr. ing. Dumitru CHIRLEȘAN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


